Pág. 8

DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO

 18/11/16

Órgão Oficial do Município
   Dia 18 de Novembro de 2016
Lei nº 661 de 09 de abril de 2007

Ano X Nº 1154

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

DECRETO Nº 1849 DE 03 DE OUTUBRO DE 2016.

"Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar no
orçamento vigente."

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no uso
de  suas  atribuições legais e tendo em vista o disposto no inciso III, do §
1º do Art. 43, da Lei 4.320/64, do Art. 5º da Lei 1292, de 28 de dezembro
de 2015, e no inciso VI do artigo 70 da lei orgânica do município.

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR por excesso de
arrecadação no orçamento vigente, no valor de R$ 489.803,00
(Quatrocentos e oitenta e nove mil, oitocentos e três reais), destinados
ao reforço à dotação orçamentária:

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: PATRÍCIA MATIAS DIOGO

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 317

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

Pág. 2

18/11/16

Pág. 7

18/11/16

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

Art. 2º - Os recursos destinados a atenderem as despesas decorrentes
da abertura deste crédito, serão os decorrentes de excesso de
arrecadação no orçamento vigente no montante de R$ 489.803,00
(Quatrocentos e oitenta e nove mil, oitocentos e três reais).

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo, 03 de Outubro de 2016.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

Sebastião Cassiano de Oliveira
Controlador Geral do Município

DECRETO Nº 1850 DE 03 DE OUTUBRO DE 2016.

"Dispõe sobre Suplementação de dotações no orçamento
vigente."

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas  atribuições legais e tendo em vista o disposto no inciso
III, do § 1º do Art. 43, da Lei 4.320/64, do Art. 4º da Lei 1137, de 20 de
dezembro de 2013, e no inciso VI do artigo 70 da lei orgânica do
município.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR de R$207.895,79
(Duzentos e sete mil e oitocentos e noventa e cinco reais e setenta e
nove centavos), às dotações orçamentárias abaixo discriminadas:

retroagindo seus efeitos a 15/09/2016.

Monte Carmelo, 03 de Outubro de 2016.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

EXTRATO SEGUNDO TERMO ADITIVO

Processo Licitatório nº 086/2015 – Modalidade: Concorrência Pública -
nº 002/2015 – Contrato nº 003/2016. Partes: PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE e a empresa FALK CONSTRUTORA LTDA. Objeto
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIAZADA EM PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, PARA
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE VIAS URBANAS NO MUNICÍPIO
D E  M O N T E  C A R M E L O ,  C O N F O R M E  C O N T R AT O  D E
FINANCIAMENTO BDMG/BF N.º 197.267/14 – PROGRAMA BDMG
URBANIZA. Ofício Nº: 608/2016 encaminhado pela Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos na data de 03 de
novembro 2016, a elaboração do presente Termo Aditivo sem reflexo
financeiro. Conforme Planilha Orçamentária haverá suspensão das
Vias Públicas: Avenida Perimetral Sul, trecho da Avenida João Pinheiro,
Rua Ronan Cardoso, Rua Rui Barbosa e Avenida do Contorno. E
acrescidas as Vias Públicas: Rua Duarte Costa – trecho 01 e Rua
Matusalém de Freitas Cardoso – trecho 01 e Rua 08 – trecho 01 e Rua
09 – trecho 01, ambas no Jardim Zeny, para a Rua Duarte da Costa, -
trecho 02 e 03, Rua Matusalém de Freitas Cardoso – trecho 02 e 03 e
Rua das Briófitas, ambas no Jardim dos Ipês; e para a Rua Tito
Fulgêncio no trecho compreendido entre a Avenida Romualdo Resende
e a Avenida do Contorno; todas as alterações acima estão em
conformidade com os projetos. Datado em 04 de Novembro de 2016.
GILBERTO DONIZETE DE MELO JUNIOR – Presidente da CPL.

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

18/11/1618/11/16

Pág. 3Pág. 6

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

Art. 3 º- Revogam-se as disposições em contrário, entrando este, em
vigor na data de sua
Publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo - MG, 03 de Outubro de 2016.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

Antônio Norberto Porto
Diretor do DMAE

DECRETO Nº 1851 DE 05 DE OUTUBRO DE 2016.

"Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional
Suplementar no orçamento vigente."

 O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de  suas  atribuições legais e tendo em vista o disposto no inciso III,
do § 1º do Art. 43, da Lei 4.320/64, do Art. 5º da Lei 1292, de 28 de
dezembro de 2015, e no inciso VI do artigo 70 da lei orgânica do
município.

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de R$
300.773,50 (Trezentos mil, setecentos e setenta e três reais e
cinquenta centavos), destinados ao reforço às dotações
orçamentárias:

Art. 2º - Os recursos destinados a atenderem as despesas decorrentes
da abertura deste crédito, serão os decorrentes da anulação das
seguintes dotações:

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo, 05 de Outubro de 2016.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

Sebastião Cassiano de Oliveira
Controlador Geral do Município

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

DECRETO Nº 1853 DE 03 DE OUTUBRO DE 2016

Aposenta servidor que menciona.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aposentado (a) conforme Lei Orgânica Municipal, Lei
Complementar nº 08 de 09/12/2005, Lei Municipal 196/99, e Lei Federal
9.876, de 29/11/99, o servidor (a) JOÃO TOMAS PERES, matrícula
438391, cargo de MOTORISTA, lotado(a) na SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Monte Carmelo, 03 de Outubro de 2016.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

DECRETO Nº 1854 DE 03 DE OUTUBRO DE 2016.

Aposenta servidor que menciona.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aposentado (a) conforme Lei Orgânica Municipal, Lei
Complementar nº 08 de 09/12/2005, Lei Municipal 196/99, e Lei Federal
9.876, de 29/11/99, o servidor (a) JOSE VENERANDO GOMIDES,
matrícula 13552, cargo de LIXEIRO, lotado(a) na SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

18/11/1618/11/16

Pág. 5 Pág. 4

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

Art. 2º - Os recursos destinados a atenderem as despesas decorrentes
da abertura deste crédito, serão os decorrentes da anulação das
seguintes dotações:

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo, 05 de Outubro de 2016.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

Sebastião Cassiano de Oliveira
Controlador Geral do Município

DECRETO Nº 1852 DE 05 DE OUTUBRO DE 2016.

"Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar no
orçamento vigente."

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no uso
de  suas  atribuições legais e tendo em vista o disposto no inciso III, do §
1º do Art. 43, da Lei 4.320/64, do Art. 5º da Lei 1292, de 28 de dezembro
de 2015, e no inciso VI do artigo 70 da lei orgânica do município.

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de R$
249.200,00 (Duzentos e quarenta e nove mil e duzentos reais)
destinados ao reforço às dotações orçamentárias:

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4